



RADA MIASTA WISŁA

Or.RM.0004.2.2021

Wisła, dnia 10 lutego 2021 r.

Szanowny Pan

Apoloniusz Tajner
Prezes Polskiego Związku
Narciarskiego

Prezydium Zarządu
Polskiego Związku Narciarskiego

ul. Mieszczańska 18
30-337 Kraków

Z dużym zainteresowaniem i uznaniem obserwujemy rozwój zimowych sportów oraz wydarzeń z tym związanych w naszej miejscowości. Cieszymy się, że po raz kolejny Wisła stała się areną inauguracji cyklu zawodów Pucharu Świata w skokach narciarskich i kierujemy słowa uznania, że w tym trudnym czasie udało się listopadowe konkursy bezpiecznie przeprowadzić. Śledzimy także doniesienia medialne o kolejnych planowanych zawodach światowej rangi na skoczni im. Adama Małysza w Wiśle Malince.

Jako Rada Miasta Wisła prosimy o odpowiedź i ustosunkowanie się do nurtujących nas kwestii:

1. Dlaczego decyzja o przeniesieniu Mistrzostw Świata Juniorów w Narciarstwie Klasycznym została podjęta już wiosną minionego roku i, pomijając pandemię koronawirusa, jak aktualny stan przygotowań do zawodów ma się do tej decyzji? Uważamy, że bez przeszkód można by zorganizować te zawody w Wiśle. Na trasach biegowych na Kubalonce została przebudowana sieć energetyczna i nie byłoby problemów z naśnieżeniem, natomiast stan remontu skoczni narciarskich w Zakopanem daleki jest od dopuszczenia do rywalizacji.



RADA MIASTA WISŁA

2. Jakie argumenty przemawiają za decyzją o przeprowadzeniu dodatkowych zawodów Pucharu Świata w terminie 12-14 lutego 2021 r. w Zakopanem a nie w Wiśle? Jak to się ma do wcześniejszych zapowiedzi Polskiego Związku Narciarskiego, że w wypadku obowiązywania nadal obostrzeń dotyczących zakazu przebywania kibiców na trybunach, zawody te odbędą się w Wiśle a także do wygłaszanych deklaracji, że dodatkowe zawody są nagrodą ze strony FIS za podjęcie się, jako jedyni, organizacji letnich zawodów FIS Grand Prix a także inauguracji zimowych zawodów Pucharu Świata? Oba te wydarzenia zorganizowane zostały przecież w Wiśle. Kto z ramienia PZN podjął decyzję o ulokowaniu tych zawodów w Zakopanem zamiast Wisły?
3. Jakie są plany dotyczące terminu organizacji kolejnych zawodów Pucharu Świata w Wiśle? Niepokoi nas zapowiadane przesunięcie terminu z 19-21 listopada 2021 na 3-5 grudnia 2021 oraz brak konsultacji w tym zakresie z miastem Wisła, gdyż współpraca w tym zakresie na linii miasto – PZN była zawsze dla nas niezwykle cenna i budująca. Jak zapowiadana zmiana terminu i przesunięcie o dwa tygodnie wpłynie na koszty przygotowania obiektu i przeprowadzenia zawodów? Uważamy, że kwestia różnicy kosztów organizacji będzie nieznaczną, zaś szeroki wymiar promocyjny zawodów, a zatem zarówno polskich skoków jak i miejsca ich rozgrywania, będzie o wiele mniejszy niż w przypadku organizacji inauguracji.
4. Na jakim etapie zaawansowania jest potencjalny Turniej Polski w skokach narciarskich, który według doniesień medialnych i wypowiedzi działaczy Polskiego Związku Narciarskiego w styczniu 2022 miałby się odbyć w Wiśle, Szczyrku i Zakopanem? Jakie są propozycje terminu tych zawodów dla poszczególnych miejscowości? Gdzie miałyby zostać rozegrana inauguracja Turnieju, a gdzie jego zakończenie? Medialne przekazy o Turnieju mówią o terminie styczniowym czy lutowym, co z naszych obserwacji nie jest dobrym rozwiązaniem dla miejscowości goszczących Turniej. Jest to bowiem tzw. sezon wysoki, kiedy takie miejscowości jak Wisła, Szczyrk czy Zakopane przeżywają najazd turystów i kibice mogą mieć trudności w znalezieniu noclegów na czas zawodów, gdyż obiekty hotelarskie preferują w tym czasie dłuższe, tygodniowe turnusy. Z doniesień, jakie do nas docierają, również dla głównego partnera zawodów, czyli Hotelu Gołębiowski, jest to problematyczny termin zważywszy na standardowe pełne obłożenie w tym czasie.



RADA MIASTA WISŁA

Prosimy o ustosunkowanie się do naszych pytań i wątpliwości i pisemną odpowiedź, którą będziemy mogli przedstawić radnym na kolejnym wspólnym posiedzeniu.

z wyrazami szacunku

Przewodniczący Rady

Podzorski
Janusz Podzorski

WYŚLANO
10.2.21
Gmina
podpis *Janusz*

